
  
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
                                                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
26.06.2019 г. Нелидово № 988-па           
 
 
 

Об утверждении форм документов 
необходимых для выдачи разрешения на 
производство земляных работ в границах 
муниципального образования  
Нелидовский городской округ Тверской 
области 

  

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Совета депутатов Нелидовского городского округа Тверской области от 26.10.2017 №196-
З «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
городское поселение  - город Нелидово Нелидовского района Тверской области», 
Уставом Нелидовского городского округа Тверской области постановляет: 
       1.Утвердить форму Ордера на право производства земляных работ в границах 
Нелидовского городского округа Тверской области (Приложение №1). 
       2.Утвердить форму Разрешения на земляные работы по обустройству территории в 
границах Нелидовского городского округа Тверской области (Приложение №2).        
       3.Утвердить форму Заявления на выдачу разрешения (согласования) на 
производство земляных в границах Нелидовского городского округа Тверской области 
(Приложение №3). 
       4.Утвердить форму Разрешения на аварийное вскрытие в границах Нелидовского 
городского округа Тверской области (Приложение №4). 
       5.Признать утратившим силу постановления Администрации Нелидовского района от 
10.02.2017 года № 94-па «Об утверждении форм документов необходимых для выдачи 
разрешения на производство земляных работ в границах муниципального образования 
городское поселение – город Нелидово  Нелидовского района Тверской области». 
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Нелидовского городского округа                               В.Г. Пашедко 
 
 
                                                    

 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Приложение  1 
                                                           к постановлению Администрации  

Нелидовского городского округа 
                                                                                                              от 26.06.2019 года № 988-па 
 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                                                              ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       г. Нелидово, пл. Ленина, д.3 
 

ОРДЕР   N _____ 
НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ В ГРАНИЦАХ  
НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Выдан                  
________________________________________________________________, 
                                                                           (наименование организации) 
 
В лице                 
_________________________________________________________________ 
  
На право выполнения работ по 
____________________________________________________                                                       
                                                                     (наименование земляных работ) 
Адрес объекта 
___________________________________________________________________ 
                                                                                   (адрес объекта благоустройства)                                                           
Вскрытие покрытия дорог и 
тротуаров_______________________________________________                                                                                                          
                                                         (асфальтобетон, плитка, булыжник, ПГС) (грунт -
зеленая зона) выбрать 
 
По схеме, согласованной со службами города.  
 

Производство земляных работ разрешено 
 

     с "___" ________ 20___ г.                                              по "___" ________ 20___ 
г. 
 
Производитель работ обязан: 
            - Иметь на объекте оригинал Ордера, правоустанавливающие документы на 
земельный участок, в границах которого осуществляются работы, утвержденную 
проектную документацию, а в случае временного ограничения или временного 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам городского 
округа - распоряжение Администрации Нелидовского городского округа о временном 
ограничении (временном прекращении) движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам города Нелидово и схемы организации дорожного движения и 
предъявлять их представителям организаций, контролирующих производство работ, а 
также сотрудникам Администрации Нелидовского городского округа.  
           - Должен иметь схему ограждения места производства работ, согласованную с 
Администрацией Нелидовского городского округа и соответствующую требованием  ОДМ 
218.6.019-2016 « Рекомендации по организации движения и ограждению мест 
производства дорожных работ»   



           -  Обеспечивать безопасные условия дорожного движения в соответствии со 
схемой организации дорожного движения;             
           - Обеспечивать сохранность и содержание в исправном состоянии всех 
временных знаков, а также технических средств регулирования дорожного движения, 
находящихся в зоне производства работ; 
           - При производстве работ обеспечить въезды во дворы (кварталы) и входы в 
строения путем устройства переездов через траншею и пешеходных мостиков. В зимнее 
время они должны систематически очищаться от снега и льда, посыпаться песком; 
            - Складирование материалов, временное хранение техники и размещение 
бытового городка организовать в соответствии с проектом производства работ, 
согласованным согласующими организациями при оформлении Ордера. Доставка таких 
материалов, техники на место работ производить только после регистрации Ордера в 
организациях, указанных в Ордере, и получения допуска в охранные зоны 
существующих объектов (при необходимости временно занять территорию в охранных 
зонах существующих объектов); 
            - Содержать зону производства работ и прилегающую территорию 
(десятиметровая зона по всему периметру) в надлежащем состоянии в соответствии с 
действующими Правилами благоустройства Нелидовского городского округа; 
            - Выполнять условия Ордера, в том числе по соблюдению границ зоны 
производства работ, указанные в топосъемке, а также по сроку выполнения работ 
(работы по просроченному Ордеру приравниваются к работам без Ордера); 
             - Соблюдать порядок и сроки временного ограничения (временного 
прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
Нелидовского  городского округа (в случае введения такого ограничения (прекращения) 
движения) согласно распоряжению; 
             - После завершения работ с временным нарушением существующей схемы 
организации дорожного движения выполнить полное восстановление постоянной 
дислокации технических средств регулирования дорожного движения, если иное не 
предусмотрено проектом; 
             - По окончании основных работ восстановить нарушенное благоустройство и 
убрать материалы, конструкции, строительный мусор, ограждения после 
восстановительных работ в срок, указанный в Ордере. 

Восстановление полного благоустройства 
с "___" ________ 20___ г.                                              по "___" ________ 20___ г. 

 
Ответственный 
за производство земляных работ   ______________               "___" ________________ 
20___ г. 
                                                                  (подпись)                                             
Глава Администрации 
Нелидовского городского округа    _____________                     ____________________ 
                                                                 (подпись)                                                 (Ф.И.О.) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  2 
                                                           к постановлению Администрации  

Нелидовского городского округа 
                                                                                                           от 26.06.2019 года № 988-па 

 
 
 

                   АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Нелидово, пл. Ленина, д.3 
        

РАЗРЕШЕНИЕ   №  
НА ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ ПО ОБУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ  

НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Организация 
_________________________________________________________________________ 
Ответственное лицо за проведение работ 
__________________________________________________________________________ 

( Ф.И.О) 
Разрешается произвести земляные работы по адресу: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
Характер работ 
____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    
      Начало работ с "___" ________ 20___ г.                            по "___" ________ 20___ г. 
 
с  выполнением  всех  работ  по  восстановлению дорожных покрытий, зеленых 
насаждений и благоустройству территории. 
Перед   началом   работ    вызвать   представителей   следующих организаций,  имеющих 
действующие коммуникации на месте проведения   земляных работ: 
   __________________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________ 
    
Глава Администрации 
Нелидовского городского округа     
                                                          _____________                     ____________________ 
                                                                 (подпись)                                                 (Ф.И.О.) 
    
    
    
 
 

                    
                              Приложение  3 

                                                           к постановлению Администрации  



Нелидовского городского округа 
                                                                                                             от 26.06.2019 года № 988-па 

 
 
 

Главе Администрации Нелидовского городского округа 
_____________________________________ 

 
____________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 
 (ФИО физического лица) 

___________________________________________ 
                                                                                   (почтовый адрес, телефон) 

___________________________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на выдачу разрешения (согласования) на производство земляных в границах 

Нелидовского городского округа Тверской области 
Прошу выдать ордер 
___________________________________________________________________________ 

(на выполнение земляных или буровых работ - 
   __________________________________________________________________________ 

нужное указать, наименование объекта) 
На земельном участке по адресу: 
_________________________________________________ 

(город, район, улица, номер участка ) 
 сроком на _______________________________________ недель, месяц(ев). 
 
 
   С "_____" ______________ 20___ г.                                 по "_____" ____________ 20___ г. 
    

При этом сообщаю: 
Лицензия на право выполнения строительно-монтажных работ выдана 
   ________________________ N ________________________, "___" _______ 20___ г., 

(наименование лицензионного центра) 
 
производителем работ приказом N __________ "___" ____________ 20___ г        назначен 
____________________________________________________________________________

__ (должность, фамилия, имя, отчество) 
 
Наши реквизиты: 
____________________________________________________________________________
__ 
   
               Руководитель организации_______________________________________ 
                                                                                 (должность, подпись, Ф.И.О.) 
    
     
  М.П. 

                                                           
                                                         
 



  Приложение  4 
                                                           к постановлению Администрации  

Нелидовского городского округа 
                                                                                                             от 26.06.2019 года № 988-па 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Нелидово, пл. Ленина, д.3 
 

РАЗРЕШЕНИЕ   N __ 
НА АВАРИЙНОЕ  ВСКРЫТИЕ 

    
Организация, производящая 
работу_________________________________________________ 
                                                                (наименование организации, осуществляющее 
производство)                                  
Ответственное лицо за проведение работ 
____________________________________________ 
                                                                    (должность, фамилия, имя, отчество, домашний 
адрес, телефон) 
 
Вскрытие-покрытие дорог и 
тротуаров:______________________________________________ 
                                                          (асфальтобетон, плитка, булыжник, ПГС) (грунт -
зеленая зона) выбрать 
Разрешается произвести вскрытие, в связи с проведением работ  по устранению аварии 
по 
адресу:______________________________________________________________________
____ 

(город, район, улица, номер участка) 
 
Вид работ_____________________________________________________________                
 

Производство земляных работ разрешено 
 

   Начало работ  с "_____" ______________ 20___ г.            по "_____" ____________ 20___ 
г. 
    
 

Производитель работ обязан:    
Перед    началом   работ   вызвать   представителей   следующих организаций,  

имеющих  подземное  хозяйство  в  районе  устранения аварии: 
___________________________________________________________________________ 
  __________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________ 
Произвести засыпку в течение 3-х  дней в летний период и 5-ти дневный срок в зимний 
период после устранения аварии на трассе. 



  
Восстановление полного благоустройства с "___" ________ 20___ г.   по "___" _____ 
20___ г. 
       
Глава Администрации 
Нелидовского городского округа   _____________                     ____________________ 
                                                                 (подпись)                                                 (Ф.И.О.) 
    
 

 

 


